
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032400239

239

Nº 57, quinta-feira, 24 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2022

Contrato Adm. nº 037/2022, com vinte e uma cláusulas, celebrado entre o Município de
Iuiu/BA, através da Prefeitura Municipal e a empresa OFS PAVIMENTADORA LTDA, inscrita
no CNPJ nº 21.340.588/0001-00. Objeto: CONSTRUÇÃO DE URBANIZAÇÃO DO ENTORNO DA
LAGOA DE IUIU SITUADA NO BAIRRO BARRAGEM NA SEDE DO MUNICÍPIO. Recursos
Financeiros: CONDER através do Termo de Convênio Nº 017/2022. Valor Global: R$
2.627.644,36. (Dois milhões e seiscentos e vinte e sete mil e seiscentos e quarenta e
quatro reais e trinta e seis centavos). Origem do Contrato: Processo Licitatório nº.
024/2022 - Tomada de Preços nº. 001/2022. Vigência: 15/03/2022 à 15/03/2023. Dotação
Orçamentária: 01.09.1021/4.4.9.0.51.00. Assinaturas: pela Contratante, Reinaldo Barbosa
de Góes -Prefeito Municipal; pela Contratada, Marcos Almeida da Silva - Sócio Adm.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
010/2022, objetivando registro de preço para futura e eventual Contratação de empresa
para prestação de serviços de monitoramento eletrônico por imagem de vídeo 24 horas
por dia com Instalação e manutenção de videomonitoramento em unidades escolares da
rede municipal de ensino, como também em outros setores pertencentes a secretaria
municipal de educação, garantindo a integridade e segurança dos alunos, professores e
demais servidores, prevenindo roubos e arrombamentos ao patrimônio público, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Recebimento de
propostas a partir do dia 04/04/2022 às 08:00hs, abertura de propostas serão no dia
05/04/2022 às 09h00hs, com início da sessão de disputa de preços no dia 06/04/2022 as
09:00hs. O Edital estará à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras").
Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina 23 de março de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022

NOVA DATA: PA 86/22. Objeto: aquisição com prestação de serviços associados
de portas, forros, modulras e divisórias (navais, gesso e pvc). Sessão pública: às 9h,
05/04/22. Local: Site www.licitacoes-e.com.br. Identificador número: 925286.
Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Outros atos: Diário
Oficial.

João Dourado/BA, 23 de março de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO.

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Jussara, Estado da Bahia, torna público a
realização da licitação na Modalidade: Pregão Presencial SRP nº 011/2022. Tipo: Menor
Preço por Lote. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO. Data: 04/04/2022 às 10:30h na sala de licitações. Edital disponível no link
https://jussara.ba.gov.br/diario ou
https://www.mediafire.com/file/975zu6hziu45kub/EDITAL_SRP_PP_N%25C2%25
BA_011.2022_FARDAMENTO.pdf/file-Maiores informações poderão ser obtidas
gratuitamente pelo e-mail: secdeadm2021@jussara.ba.gov.br.

Jussara/BA, 23 de Março de 2022
LÉA MARGARETE MENDES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 TPO CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE LAGOA REAL,
entidade de Direito Público Interno, situada na Praça da Matriz, 88, Centro, Lagoa
Real/Bahia, inscrita na CNPJ/MF, sob Nº 16.416.117/0001-90, aqui representada pelo Sr.
Pedro Cardoso Castro, Prefeito Municipal, brasileiro, economista, portador da Carteira
de Identidade N.º 00709587 26 - SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o N.º 051.040.335-
20, residente e domiciliado nesta cidade. CONTRATADA: CONSTRUTORA SUDOESTE
EIRELI, situada e estabelecida na Avenida Dr. Guilherme Dias, 171-A, SALA 4, CEP
46.100-000, centro, na cidade de Brumado - BA, cadastrada no CNPJ nº
10.863.359/0001-46. OBJETO: Construção de Praça em frente ao Colégio Estadual Luiz
Prisco Viana no Município de Lagoa Real/BA, conforme termo de convenio 083/2021 da
CONDER. PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 8 (oito) meses
a contar da emissão da ordem de serviço pela Prefeitura Municipal de Lagoa Real - BA.
VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 1.485.850,18 (um milhão,
quatrocentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais e dezoito centavos).
Prefeitura Municipal de Lagoa Real - BA, 21 de março de 2022. PEDRO CARDOSO
CASTRO, Prefeito do Município de Lagoa Real, CNPJ/MF nº 16.416.117/0001-90 -
Contratante. CONSTRUTORA SUDOESTE EIRELI, CNPJ nº 10.863.359/0001-46 -
Contratada.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022 TPO

O Prefeito da Prefeitura Municipal de Lagoa Real, Estado da Bahia, adjudica
e homologa a Tomada de Preços Nº 001/2022, à empresa: CONSTRUTORA SUDOESTE
EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.863.359/0001-46, vencedora com valor total de R$
1.485.850,18 (um milhão, quatrocentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta
reais e dezoito centavos), para a construção de Praça em frente ao Colégio Estadual
Luiz Prisco Viana no Município de Lagoa Real/BA, conforme termo de convenio
083/2021 da CONDER. Autorizo, portanto, a aquisição que trata a presente licitação.

Lagoa Real - BA, 18 de março de 2022.
PEDRO CARDOSO CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

No dia 14/04/2022, as 09:00h na sede da Prefeitura Municipal. Objeto:
CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DO MUNICÍPIO DE LAPÃO. Edital disponível
no link http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes - Informações: Fone: (74)
99926-3809 email: cpl@lapao.ba.gov.br

ARTUR ALVES DA SILVA
Presidente da CPL.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 4/2022

Processo Administrativo nº75/2022
Edital de Retificação nº14-Q/2022
1ª Alteração

O Presidente da Comissão de Credenciamento faz saber que pelo presente
torna pública a retificação do Edital do Credenciamento nº 004/2022. Justifica-se a
presente retificação a necessidade de incluir o número do Edital e inclusão de dotação
orçamentária. Assim, o edital e seus anexos do Credenciamento 004/2022 passam a vigorar
com a redação consolidada que segue em anexo, o mesmo continua disponível no site da
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes - Informações: Fone: (74) 99926-
3809 - email: cpl@lapao.ba.gov.br.

ARTUR ALVES DA SILVA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

O município de Lapão, Estado da Bahia, torna público a quem possa interessar
o que segue: Pregão Presencial Nº 008/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PES S OA
JURIDICA PARA FAZER O TRANSPORTE DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE
ESTADUAL DE ENSINO DA ZONA RURAL, DISTRITOS PARA A SEDE, E DA SEDE PARA
DISTRITOS E ZONA RURAL, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS, NÃO PAVIMENTADAS E
VICINAIS, PARA ATENDER DEMANDAS DE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DESTE
MUNICÍPIO DE LAPÃO/BA. Por vício insanável, resolve ANULAR o referido processo
licitatório.

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE RESCISÃO

AMIGÁVEL DO CONTRATO DE Nº 218/2020
OBJETO: Fica rescindido o contrato nº 218/2020, conforme justificativa e parecer jurídico
constante no Processo Administrativo nº 20947/2021. Processo Licitatório: Carta Convite -

No 003/2020, celebrado entre o MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS e COSTA
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, à Contratação para execução serviços implantação do
novo padrão da entrada de energia do terminal turístico Abdias Nascimento e de serviços
complementares do auditório, localizados em Portão, neste município, conforme projeto
básico, memoriais descritivos, planilhas orçamentarias e projeto em Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Processo Administrativo: 20947/2021. Data da
assinatura do distrato: 19 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de carga de oxigênio
medicinal com cilindro em regime de comodato para atender as necessidades da secretaria
de saúde do município de Lençóis - BA. Local/Data: Sede da Prefeitura, dia 05/04/2022 às
09:00h. Tipo de julgamento: Menor Preço. O Edital está disposição no diário do município
https://sai.io.org.br/ba/lencois/Site/DiarioOficial. Informações: (75) 3334-1121 ou
licitacaopmlencois@gmail.com.

Lençóis-BA, 23 de março de 2022.
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 594/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022.
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para atenção especializada em
saúde, conforme proposta de aquisição de equipamento/material permanente nº
10435.056000/1210-05, para atender a demanda do Hospital Municipal Dr. Ulysses
Celestino da Silva. Menor Preço por LOTE. Sessão: 06/04/2022, às 09h:00. As condições e
especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na
Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Processo Administrativo nº 202/2022 OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação dos Serviços de Engenharia, visando a construção do campo
society denominado "areninha" no bairro Loteamento conquista, no município de Luis
Eduardo Magalhães/BA, nos termos do objeto do convênio nº 006/2022 com a SUDES B
- Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia, em atendimento à solicitação da
Secretaria Municipal de Juventude Esporte e Lazer, sob acompanhamento e fiscalização
da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Tipo: Menor preço global lote. Data da Sessão:
12 de abril de 2022, às 09h00minh (horário de Brasília). Local: Sala de reuniões da
Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes, com sede na Rua José de Anchieta nº
187, Bairro Jardim Primavera. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no
endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte endereço
eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Em, 23 de março de 2022.
LUCAS ARAÚJO PIMENTA

Presidente da Comissão de Licitação


		2022-03-24T09:50:15-0300




